
ml MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Otro Preto - UFOP 

Reitoria 

F.d.,.I 
. O_20.  

RESOLUÇÃO CEPE N° 4.072 

Aprova o Curso de Pós-Graduação 
em nível de Mestrado em Ciências - 
Área de Concentração em Física de 
Materiais da UFOP. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em sua 297a  reunião ordinária, realizada em 30 de 
junho deste ano, no campus João Monlevade, no uso de suas atribuições 
legais, considerando - 

o disposto no processo UFOP n° 5.183/2010; 

o parecer do Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação, 

RESOLVE: 

Aprovar o Curso de Pós-Graduação em nível de Mestrado em 
Ciências - Área de Concentração em Física de Materiais, conforme anexo. 

N° BOLETiM PUBLICADO EM ADMINISTRATIVO 	João Monlevade, em 30 de junho de 2010. 

30 JU IL 	O /033 

Prof. João Luiz Martins 
Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 
Homepage: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 


